
 
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze 157. sch ůze konané dne 06.10.2014. 

Usnesení č. 157/3141/2014 – 157/3170/2014  
Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů.  

 
Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 
 

 
Přítomni:  Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Ing. Hora, p. Slavík, 

Mgr. Havlíková, p. Král, JUDr. Jančák 
Omluven: MUDr. Navrátil 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Mgr. Pohůnková, ved. odd. HS 
Mgr. Babák, ved. OD 
Ing. Villner, ved. FO 

_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na schválení žádostí o povolení zvláštního užívání místní komunikace – zřízení 

vyhrazeného parkování. 
2) Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatelům dle doporučení komise školské 

a mládeže Rady města Kolína z jednání konaného dne 24.09.2014. 
3) Návrh na zrušení části usnesení Rady města Kolína č. 153/3005/2014 

a 145/2665/2014. 
4) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
5) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 1 roku 

s možností prodloužení. 
6) Návrh na opětovné uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 let na dočasně 

uvolněné byty města Kolína přednostně určené pro zaměstnance TPCA. 
7) Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 2 v domě č. p. 963, ul. Kremličkova, 

Kolín II, včetně podílů na společných částech budovy č. p. 961, 962, 963 a částech 
pozemků parc. č. st. 5714/1, 5715/1, 5716 – formou veřejné dražby. 

8) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky malého rozsahu na akci 
„Inventarizace dřevin na veřejných prostranstvích ve vlastnictví města Kolína“. 

9) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce „Rekonstrukce povrchu místní komunikace Kolín, ul. Ant. Dvořáka“. 

10) Návrh na prodej částí pozemků pod bytovými domy vlastníkům jednotlivých bytových 
jednotek v rozsahu odpovídajícím podílům jednotlivých bytových jednotek 
na společných částech bytových domů. 

11) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby kanalizační přípojky na pozemku parc. č. 2816/1 v kat. území 
a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Kanalizační přípojka – 
připojení objektu zdymadla Kolín na kanalizaci“ a uzavření „Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávněným Povodí Labe, státní podnik. 

 



 2 

12) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby vodovodní přípojky na pozemcích parc. č. 2814/20 a 302/1 
v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Nová vodovodní 
přípojka pro č. p. 146, Na Skále, Kolín V“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude město Kolín 
a budoucím oprávněným J. H. 

13) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 341/1 v kat. 
území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Kolín, Písečná – 
přípojka NN pro čp. 786“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude město Kolín a budoucím 
oprávněným ČEZ Distribuce, a. s. 

14) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 3029/20 
v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Kolín, Rorejcova 
– přel. kVN, u nádraží“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude město Kolín a budoucím 
oprávněným ČEZ Distribuce, a. s. 

 

Smlouvy 
1) Dodatek (ev. č. 0721/2014) ke Smlouvě č. 524/2012 o sdružených službách dodávky 

elektřiny pro hladinu NN ze dne 06.09.2012 mezi městem Kolín a spol. Amper 
Market, a. s., Antala Staška 1076/33, 140 00 Praha 4. 

2) Dodatek (ev. č. 0722/2014) ke Smlouvě č. 523/2012 o sdružených službách dodávky 
elektřiny pro hladinu NN ze dne 20.09.2012 mezi městem Kolín a spol. Amper 
Market, a. s., Antala Staška 1076/33, 140 00 Praha 4. 

3) Dodatek č. 1 (ev. č. 0686/2014) ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 
a příslušenství v přízemí domu č. p. 647, ul. Benešova, Kolín II, mezi městem Kolín 
a Českou pojišťovnou a. s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1. 

4) Dodatek č. 1 (ev. č. 0688/2014) ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 
a příslušenství v přízemí domu č. p. 647, ul. Benešova, Kolín II, mezi městem Kolín 
a H. Ž., IČ 64757234. 

5) Dodatek č. 2 (0687/2014) ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor a příslušenství 
ze dne 16.02.2005 mezi městem Kolín a o. s. Volno, občanské sdružení pro pomoc 
rodinám dětí s postižením, Rimavské Soboty 923, Kolín. 

6) Dodatek č. 1 (ev. č. 0718/2014) ke Smlouvě o dílo na akci „Stavební úpravy MŠ 
Kmochova, č. p. 335, Kolín II – přístavba objektu“ mezi městem Kolín a spol. PAMAK 
s. r. o., Mikoláše Alše 470, Kolín II. 

  
Záměry 

1) Záměr prodeje bytových jednotek č. 701/2, 701/5, 701/6, 702/5 a garáží 700/101, 
701/104 v domě v ul. Bachmačská, Kolín II, včetně příslušného podílu na společných 
částech budovy č. p. 700, 701 a 702 a pozemku parc. č. st. 4040 – formou veřejné 
dražby. 

 

Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  
1) Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 24.09.2014. 
2) Zápis z jednání komise pro připojené městské části ze dne 16.09.2014. 

 

Informativní zprávy 
1) IZ – O stavu bytových domů určených pro zaměstnance TPCA. 
2) IZ – O navýšení zakázky malého rozsahu na akci „Stavební úpravy MŠ Kmochova, 

č. p. 335, Kolín II – přístavba objektu“. 
3) IZ – O vypracování Rozpočtového výhledu na roky 2014 – 2018. 

 

Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 



 3 

 
Zahájení – v 13:30 hodin I. místostarostou města Mgr. Tomášem Růžičkou 
Ověření zápisu ze 156. schůze RM: Ing. Hora, p. Král 
Ověřovatelé zápisu ze 157. schůze RM: JUDr. Jančák, p. Slavík 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce „Rekonstrukce jednotné kanalizační stoky Gid, ul. Jateční, Kolín“. 

- Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky na stavební práce 
„Cyklostezka Kolín – Veltrubská II. etapa“. 

- Kupní smlouva (ev. č. 0728/2014) na osobní automobil zn. Nissan Terrano II mezi 
městem Kolín a I. N. 

- Dodatek č. 1 (ev. č. 0726/2014) ke Smlouvě o dílo 0037-2014/07/SoD „Oprava fasády 
východní strany domů č. p. 129, 130, 131 v ul. Na Hradbách a č. p. 93 
v ul. Politických vězňů v Kolíně, číslo smlouvy 292/2014, vícepráce“ mezi městem 
Kolín a spol. IRIS Bohemia s. r. o., Politických vězňů 64, Kolín III. 

- Dodatek č. 1 (ev. č. 0727/2014) ke Smlouvě o dílo č. 539/2014 „Rekonstrukce 
jednotné kanalizační stoky Fe, ul. Ant. Dvořáka, Kolín“ mezi městem Kolín a spol. 
BFK service a.s., Havlíčkova 48, 281 44 Zásmuky.  

- Dodatek č. 3 (ev. č. 0729/2014) ke Smlouvě o dílo č. 108 403 na vypracování 
dokumentace pro stavební povolení na akci „Rozšíření a optimalizace ČOV Kolín 
a možnost napojení přidružených obcí“ mezi městem Kolín a spol. IKP Consulting 
Engineers s. r.  o., Jankovcova 1037/49, 170 00 Praha 7. 

- Dohoda (ev. č. 0712/2014) o ukončení smlouvy o dílo č. 556/2014 ze dne 21.07.2014 
na dodatečné dodávky a výkony na ČOV Kolín, ocelové konstrukce vrchlíků VN1 
a VN2 mezi městem Kolín a spol. Geosan group a. s., U Nemocnice 430, Kolín. 

- Dodatek č. 7 (ev. č. 0713/2014) ke Smlouvě o dílo č. AA.11005,1.230 na dodávku 
díla „Rekonstrukce ČOV Kolín“ mezi městem Kolín a spol. Geosan group a. s., 
U Nemocnice 430, Kolín. 

- IZ – O navýšení zakázky malého rozsahu na akci „Oprava fasády na východní straně 
domů č. p. 129, 130, 131 v ul. Na Hradbách. 

 
Hlasování o programu: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 157/3141/2014 byl schválen program ze dne 02.10.2 014 včetně rozší ření 
o 9 výše uvedených bod ů. 
 
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 13.10.2014 
__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na schválení žádostí o povolení zvláštního  užívání místní komunikace – 

zřízení vyhrazeného parkování. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Babák, ved. OD 
 
USNESENÍ č. 157/3142/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000Sb., 
o obcích (obecné zřízení), ve znění pozdějších právních 
předpisů,   
a v souladu se zněním § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, a dále § 25 odst. 6 písm. c) bodu 4 
výše uvedeného zákona, 
 



 4 

 
s c h v a l u j e  
 
z pozice vlastníka místních komunikací žádosti o vy dání 
povolení zvláštního užívání místních komunikací 
(„vyhrazené parkování“), pro žadatele dle uvedeného  
pořadí s platností na dva roky od data vydání povolení :  
 
a) E. K., Kolín. 
b) H. M., Kolín.  
c) J. B., Kolín. 
d) Krajské ředitelství policie Středočeského kraje,  

Na Baních 1535, Praha 5-Zbraslav;  
pro služebnu Kolín, Kutnohorská 180.  

 
termín plnění: ihned po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Miroslav Babák, ved. OD 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatel ům dle doporu čení komise školské 

a mládeže Rady m ěsta Kolína z jednání konaného dne 24.09.2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: Ing. Hora, Mgr. Havlíková, Mgr. Bc. Rakušan, p. Král, Mgr. Kesner 

(Ing. Hora upozornil na to, že o některých z příspěvků je rozhodováno až po konání 
akce. Žádosti o dotace jsou jednotlivými subjekty podávány na odbor 
s dostatečným předstihem před konáním akce, jejich projednání je odvislé 
od termínu konání komise. Doporučení, aby se akcí, na které jsou poskytnuty 
dotace, účastnil zástupce OŠKS.) 

 
USNESENÍ č. 157/3143/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro Prostor plus o.p.s. na p říměstský tábor 

se spole čensko-výchovným p řínosem na nákup 
vybavení pro tematické aktivity s d ětmi, vybavení 
lékárni čky, odm ěny pro d ěti, pronájem doprovodných 
aktivit, energie ve výši 14.000 K č    
OŘR – 4451 

b) dotaci pro Spole čnost pro podporu lidí 
s mentálním postižením Kolín ČR, o. s. OO Kolín 
na břišní tance na zaplacení kurzovného, po řízení 
přehrávače, hudebních nosi čů a tanečních dopl ňků 
ve výši 20.000 K č    
OŘR – 4451 

c) dotaci pro ZŠ Kolín V, Ov čárecká 374 na školní 
akademii 6. ZŠ na pronájem divadla, na zkoušku 
a vystoupení žák ů ve výši 21.100 K č    
OŘR – 4451 



 5 

d) dotaci pro Radu sportovních t říd při 7. ZŠ Kolín 
na akci European Athletics Kids Games na dopravu 
ve výši 20.000 K č    
OŘR – 4451 

e) dotaci pro Základní školu, Mate řskou školu  
a Praktickou školu Kolín na akci Zážitky i u čení mimo 
školu na dopravu ve výši 15.000 K č    
OŘR – 4451 

f) dotaci pro Okresní radu AŠSK Kolín na florbalové  
turnaje ZŠ na odm ěny, technické vybavení ve výši 
7.000 Kč    
OŘR – 4451 

g) dotaci pro ZŠ Kolín V, Mnichovická 62, na stejno kroje 
pro p ěvecký sbor na nákup od ěvů – košil ve výši 
7.000 Kč    
OŘR – 4451 

h) dotaci pro ZŠ Kolín V, Mnichovická 62, na akci 
autorské čtení žáků na nákup knih ve výši 7.000 K č    
OŘR – 4451 

i) dotaci pro ČTU T.K.Eridanus Kolín na akci Indiánské 
léto na zajišt ění akce (nájem, doprava, spot řební 
materiál…) ve výši 6.372 K č    
OŘR – 4451 

 
II. u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

 

Hlasování: 6 – 0 – 0 (Člen rady města Mgr. Růžička nehlasoval v souladu s čl. III odst. 11 Jednacího řadu RM.) 

Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

3. Návrh na zrušení části usnesení Rady m ěsta Kolína č. 153/3005/2014 
a 145/2665/2014. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 

USNESENÍ č. 157/3144/2014 – Rada města Kolína 
 
I. r u š í  
  
1) v usnesení č. 153/3005/2014 ze dne 25.08.2014 bod 
č. 5, uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10 v domě  
č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II, s R. M.; 

2) v usnesení č. 145/2665/2014 ze dne 26.05.2014 bod 
č. 8, uzavření nájemní smlouvy na byt č. 17 v domě  
č. p. 642, ul. Benešova, Kolín II, s M. K.; 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN připravit do uvolněných bytů nové nájemce   
 
termín plnění: 31.01.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

 



 6 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 1 roku s možností 

prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
Diskuse: Mgr. Růžička 

(Nejedná se o nové nájemníky. Z důvodu dluhu jim nebyla prodloužena nájemní 
smlouva. Jelikož již celou dlužnou částku uhradili, je OSBN předložen návrh 
k uzavření nové nájemní smlouvy.) 

 
USNESENÍ č. 157/3145/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
č. 37 v domě č. p. 806, ul. Dělnická, Kolín II, 
s D. a R. H., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvu 
 
termín plnění: 31.12.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na uzav ření nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu ur čitou 1 roku 

s možností prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 157/3146/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 100 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 

s A. B., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 106 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s T. K., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 
 



 7 

3) č. 53 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s J. B., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

4) č. 47 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s J. Š., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

5) č. 65 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s A. K., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

6) č. 44 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
se Š. H., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

7) č. 61 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s J. V., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy 
 
termín plnění: 31.01.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na op ětovné uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 2 let na do časně 

uvoln ěné byty m ěsta Kolína p řednostn ě určené pro zam ěstnance TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 157/3147/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 25 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s A. T. do  31.12.2016; 
2) č. 42 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s V. a M. D. do  31.12.2016; 
3) č. 13 v domě č. p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s V. F. do  31.12.2016; 
4) č. 16 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s T. K. do  31.12.2016; 
5) č. 17 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s M. J. do  31.12.2016; 
6) č. 17 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s J. J. do  31.12.2016; 
7) č. 56 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s N. T. X. a N. D. do  31.12.2016; 
8) č. 65 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s L. K. do  31.12.2016; 
9) č. 64 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s M. R. do  31.12.2016; 



 8 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky 
k nájemním smlouvám 
 
termín plnění: 31.12.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 2 v dom ě č. p. 963, ul. Kremli čkova, 

Kolín II, v četně podíl ů na spole čných částech budovy č. p. 961, 962, 963 a částech 
pozemk ů parc. č. st. 5714/1, 5715/1, 5716 – formou ve řejné dražby. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Dům č. p. 961, 962, 963 v ul. Kremličkova, 

Kolín II, se skládá ze 72 bytových jednotek, nebytové jednotky se v domě 
nenachází. Bytová jednotka č. 963/2 byla uvolněna z důvodu odstěhování 
nájemce. Bytová jednotka je v původním stavu bez provedené modernizace.) 

 
USNESENÍ č. 157/3148/2014 – Rada města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM     
 
schválit prodej bytové jednotky č. 2, č. p. 963, 
ul. Kremli čkova, Kolín II, o velikosti 3+1 (70,70 m 2), 
se spoluvlastnickým podílem 7070/441990 
na spole čných částech budovy č. p. 961, 962, 963 
a spoluvlastnickým podílem 7070/441990 k pozemku 
parc. č. st. 5714/1, 5715/1, 5716  za vyvolávací cenu 
590.000 Kč – formou dražby 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN předložit návrh na usnesení na nejbližším jednání ZM 
 
termín plnění: nejbližším jednání ZM  
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého rozsahu na akci 

„Inventarizace d řevin na ve řejných prostranstvích ve vlastnictví m ěsta Kolína“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 157/3149/2014 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e 
  



 9 

oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého 
rozsahu na akci „Inventarizace d řevin na ve řejných 
prostranstvích ve vlastnictví m ěsta Kolína“  podle 
ustanovení § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, 
 

1. M. Nezhyba,  
Praha,  
IČ 65420047 

2. Z. Šarapatka,  
Brno,  
IČ 64306267 

3. M. Romanský,  
Brno,  
IČ 68093721 

4. J. Grábner,  
Nebužely, 
IČ 86707264 

5. J. Kroužek,  
Liberec, 
IČ 76285049 

6. SAFE TREES, s.r.o.,  
Na Štěpnici 945, 665 01 Rosice u Brna,  
IČ 26935287 

 
termín plnění: ihned  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

9. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „Rekonstrukce povrchu místní komu nikace Kolín, ul. Ant. 
Dvořáka“. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 

Diskuse: Mgr. Růžička, Ing. Tichý 
(Původní smlouva o dílo s firmou BFK service a.s. na realizaci stavby „Rekonstrukce 
jednotné kanalizační stoky Fe, ul. Ant. Dvořáka, Kolín“ byla upravena o vícepráce 
z důvodu nepředpokládaného většího objemu zejména zemních prací a zároveň 
ponížena o méněpráce za povrch vozovky, jelikož se ukázalo, že způsob provedení 
finálního povrchu byl v technické dokumentaci navržen nevhodně. Zhotovení 
finálního povrchu komunikace tak bude realizováno nově vysoutěženým 
dodavatelem.) 
 

USNESENÍ č. 157/3150/2014 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 

s c h v a l u j e  
 

oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce povrchu 
místní komunikace Kolín, ul. Ant. Dvo řáka“  podle 
ustanovení § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, 
 



 10

1. BFK service a.s.,  
Komenského náměstí 54, 281 44 Zásmuky,  
IČ 27155153 

2. SILNICE ČÁSLAV - HOLDING, a.s.,  
Zbraslavice 331, 285 21 Zbraslavice,  
IČ 25261282 

3. Tannaco, a.s.,  
Choťánky 38, 290 01 Choťánky,  
IČ 61677272 

4. DOPRAVNÍ STAVBY BOHEMIA a.s.,  
Komenského náměstí 54, 281 44 Zásmuky,  
IČ 26701294 

5. SILMEX s.r.o.,  
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 3,  
závod Klejnarská 92, 280 02 Kolín IV,  
IČ 48951081 

6. HALKO stavební spole čnost, s.r.o.,  
Václavské nám. 28, Nová Ves I, 280 02 Kolín,  
IČ 43090150     

 
termín plnění: začátek stavby listopad 2014  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
10. Návrh na prodej částí pozemk ů pod bytovými domy vlastník ům jednotlivých 

bytových jednotek v rozsahu odpovídajícím podíl ům jednotlivých bytových 
jednotek na spole čných částech bytových dom ů. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 157/3151/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit  podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, prodej vyjmenovaných částí 
stavebních pozemk ů v katastrálním území a obci Kolín 
pod bytovými domy vlastník ům jednotlivých bytových 
jednotek v rozsahu odpovídajícím podíl ům jednotlivých 
bytových jednotek na spole čných částech bytových 
domů za cenu 1.652 K č/m2, v souladu s usnesením 
Zastupitelstva m ěsta Kolína č. 409/2014 ze dne 
23.06.2014: 
 
- parc. č. st. 6246/2 o celkové výměře 53 m2, podíl 

o velikosti 7219/427298, vlastníkovi bytové jednotky L. V. 
a J. M. za 1.479 Kč, 

- parc. č. st. 6246/2 o celkové výměře 53 m2, podíl 
o velikosti 7219/427298, vlastníkovi bytové jednotky E 
a V. V. za 1.479 Kč, 

- parc. č. st. 6246/2 o celkové výměře 53 m2, podíl 
o velikosti 4448/427298, vlastníkovi bytové jednotky I a L. 
N. za 911 Kč, 



 11

- parc. č. st. 5517, 5518 o celkové výměře 503 m2, podíl 
o velikosti 6612/259220, vlastníkovi bytové jednotky I. 
a P. B. za 21.195 Kč, 

- parc. č. st. 3617, 3618, 3619 o celkové výměře 511 m2, 
podíl o velikosti 6465/128513, vlastníkovi bytové jednotky 
E. M. za 42.767 Kč, 

- parc. č. st. 3616, 4802 o celkové výměře 356 m2, podíly 
o velikosti 6922/95463 a 508/31821, vlastníkovi bytové 
jednotky a garáže J. H. za 52.033 Kč 

 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zabezpečit předložení tohoto 
návrhu ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: podle data stanoveného pro jednání 

Zastupitelstva města Kolína v měsíci prosinci 
2014 

zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby kanaliza ční přípojky na pozemku parc. č. 2816/1 v kat. území 
a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kanaliza ční přípojka – 
připojení objektu zdymadla Kolín na kanalizaci“ a uza vření „Smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávn ěným Povodí Labe, státní podnik. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 157/3152/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby kanaliza ční přípojky 
na pozemku parc. č. 2816/1 v kat. území a obci Kolín 
ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kanaliza ční 
přípojka - p řipojení objektu zdymadla Kolín na 
kanalizaci“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
Povodí Labe, státní podnik,  Víta Nejedlého 951/8, 
500 03 Hradec Králové-Slezské Předměstí, IČ 70890005 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 1.000 Kč + DPH. Konečná cena 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky potrubí stanovené geometrickým plánem, 
který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
 
 



 12

II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 24.11.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby vodovodní p řípojky na pozemcích parc. č. 2814/20 a 302/1 
v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Nová 
vodovodní p řípojka pro č. p. 146, Na Skále, Kolín V“ a uzav ření „Smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným J. H. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 157/3153/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby vodovodní p řípojky 
na pozemcích parc. č. 2814/20 a 302/1 v kat. území a obci 
Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Nová 
vodovodní p řípojka pro čp. 146, Na Skále, Kolín V“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
J. H. 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 7.500 Kč + DPH. Konečná cena 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky potrubí stanovené geometrickým plánem, 
který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 24.11.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
 



 13

13. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemku parc. č. 341/1 
v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín, 
Písečná – přípojka NN pro čp. 786“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o 
zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným ČEZ Distribuce, a. s. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 157/3154/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby za řízení distribu ční 
soustavy na pozemku parc. č. 341/1 v kat. území a obci 
Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín, 
Písečná – přípojka NN pro čp. 786“ a uzav ření „Smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-
služebnosti“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným ČEZ Distribuce, a. s., 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČ 24729035  
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 1.000 Kč + DPH. Konečná cena 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, 
který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 24.11.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemku parc. č. 3029/20 
v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín, 
Rorejcova – p řel. kVN, u nádraží“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude m ěsto 
Kolín a budoucím oprávn ěným ČEZ Distribuce, a. s. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
 
USNESENÍ č. 157/3155/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 



 14

I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby za řízení distribu ční 
soustavy na pozemku parc. č. 3029/20 v kat. území 
a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby 
„Kolín, Rorejcova – p řel. kVN, u nádraží“ a uzav ření 
„Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávn ěným ČEZ Distribuce, 
a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČ 24729035  
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 11.200 Kč + DPH. Konečná cena 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, 
který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 24.11.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého rozsahu 

na stavební práce „Rekonstrukce jednotné kanaliza ční stoky Gid, ul. Jate ční, 
Kolín“. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. Růžička, p. Král, Ing. Tichý 

(Termín realizace stavby? – Přibližně měsíc potrvá výběr nového zhotovitele, který 
bude po uzavření příslušné smlouvy moci zahájit stavbu. Termín a doba realizace 
bude samozřejmě odvislá od klimatických podmínek. Jedná se o původní 
kanalizační stoky z 60. let. Dle rozsahu prací se bude následně řešit i otázka 
uzavírky ulice.) 

 
USNESENÍ č. 157/3156/2014 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e 
  
oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce jednotné 
kanaliza ční stoky Gid, ul. Jate ční, Kolín“ podle 
ustanovení § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
1. BFK service a.s.,  

Komenského náměstí 54, 281 44 Zásmuky,  
IČ 27155153 



 15

2. KVIS Pardubice a.s.,  
Rosice 151, 533 53 Pardubice,  
IČ 46506934 

3. Výstavba sítí Kolín a.s.,  
Polepy 235, 280 02 Kolín,  
IČ 26115972 

4. TELSIG-servis, spol. s r.o.,  
Motel u Jezera 767, 281 51 Velký Osek,  
IČ 49825771 

5. SILMEX s.r.o.,  
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 3,  
závod Klejnarská 92, 280 02 Kolín IV, IČ 48951081 

6. VEKTRA spol. s r. o.,  
Libenice 52, 280 02 Kolín,  
IČ 47052686      

 
termín plnění: začátek stavby listopad 2014  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

16. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky na stavební práce 
„Cyklostezka Kolín - Veltrubská II. etapa“. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 157/3157/2014 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky na stavební 
práce „Cyklostezka Kolín – Veltrubská II. etapa“ 
vyzvaných v souladu s ustanovením § 38 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, 
 

1. SILMEX s.r.o.,  
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, 
IČ 48951081,  
s cenou 4.950.982,83 Kč bez DPH 

2. AVE KOLÍN s.r.o., Třídvorská 1501, 280 02 Kolín V, 
IČ 25148117,  
s cenou 5.069.297,23 Kč bez DPH  

3. DOPRAVNÍ STAVBY BOHEMIA a.s.,  
Komenského náměstí 54, 281 44 Zásmuky,  
IČ 26701294,  
s cenou 5.170.930,34 Kč bez DPH  

 

II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, uzavřít předmětnou smlouvu 
za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
termín plnění: po podpisu smlouvy o dílo  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 



 16

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
1. Dodatek (ev. č. 0721/2014) ke Smlouv ě č. 524/2012 o sdružených službách 

dodávky elekt řiny pro hladinu NN ze dne 06.09.2012 mezi m ěstem Kolín a spol. 
Amper Market, a. s., Antala Staška 1076/33, 140 00 Praha 4. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 157/3158/2014 byl schválen Dodatek (ev. č. 0721/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
2. Dodatek (ev. č. 0722/2014) ke Smlouv ě č. 523/2012 o sdružených službách 

dodávky elekt řiny pro hladinu NN ze dne 20.09.2012 mezi m ěstem Kolín a spol. 
Amper Market, a. s., Antala Staška 1076/33, 140 00 Praha 4. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 157/3159/2014 byl schválen Dodatek (ev. č. 0722/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
3. Dodatek č. 1 (ev. č. 0686/2014) ke Smlouv ě o nájmu nebytových prostor 

a příslušenství v p řízemí domu č. p. 647, ul. Benešova, Kolín II, mezi m ěstem Kolín 
a Českou pojiš ťovnou a. s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 157/3160/2014 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 0686/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
4. Dodatek č. 1 (ev. č. 0688/2014) ke Smlouv ě o nájmu nebytových prostor 

a příslušenství v p řízemí domu č. p. 647, ul. Benešova, Kolín II, mezi m ěstem Kolín 
a H. Ž., IČ 64757234. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 157/3161/2014 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 0688/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
5. Dodatek č. 2 (0687/2014) ke Smlouv ě o nájmu nebytových prostor a p říslušenství 

ze dne 16.02.2005 mezi m ěstem Kolín a o. s. Volno, ob čanské sdružení pro pomoc 
rodinám d ětí s postižením, Rimavské Soboty 923, Kolín. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 157/3162/2014 byl schválen Dodatek č. 2 (0687/2014) v předloženém 
znění.  

 
6. Dodatek č. 1 (ev. č. 0718/2014) ke Smlouv ě o dílo na akci „Stavební úpravy MŠ 

Kmochova, č. p. 335, Kolín II – p řístavba objektu“ mezi m ěstem Kolín a spol. 
PAMAK s. r. o., Mikoláše Alše 470, Kolín II. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 157/3163/2014 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 0718/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
7. Kupní smlouva (ev. č. 0728/2014) na osobní automobil zn. Nissan Terrano  II mezi 

městem Kolín a I. N. 
Hlasování: 6 – 0 – 2 
Usnesením č. 157/3164/2014 byla schválena Kupní smlouva (ev. č. 0728/2014) 
v předloženém zn ění.  
 



 17

8. Dodatek č. 1 (ev. č. 0726/2014) ke Smlouv ě o dílo 0037-2014/07/SoD „Oprava 
fasády východní strany dom ů č. p. 129, 130, 131 v ul. Na Hradbách a č. p. 93 
v ul. Politických v ězňů v Kolín ě, číslo smlouvy 292/2014, vícepráce“ mezi m ěstem 
Kolín a spol. IRIS Bohemia s. r. o., Politických v ězňů 64, Kolín III. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 157/3165/2014 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 0726/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
9. Dodatek č. 1 (ev. č. 0727/2014) ke Smlouv ě o dílo č. 539/2014 „Rekonstrukce 

jednotné kanaliza ční stoky Fe, ul. Ant. Dvo řáka, Kolín“ mezi m ěstem Kolín a spol. 
BFK service a.s., Havlí čkova 48, 281 44 Zásmuky.  
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 157/31666/2014 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 0727/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
10. Dodatek č. 3 (ev. č. 0729/2014) ke Smlouv ě o dílo č. 108 403 na vypracování 

dokumentace pro stavební povolení na akci „Rozší ření a optimalizace ČOV Kolín 
a možnost napojení p řidružených obcí“ mezi m ěstem Kolín a spol. IKP Consulting 
Engineers s. r. o., Jankovcova 1037/49, 170 00 Prah a 7. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 157/3167/2014 byl schválen Dodatek č. 3 (ev. č. 0729/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
11. Dohoda (ev. č. 0712/2014) o ukon čení smlouvy o dílo č. 556/2014 ze dne 21.07.2014 

na dodate čné dodávky a výkony na ČOV Kolín, ocelové konstrukce vrchlík ů VN1 
a VN2 mezi m ěstem Kolín a spol. Geosan group a. s., U Nemocnice 430, Kolín. 
Hlasování: 7 – 0 – 1  
Usnesením č. 157/3168/2014 byla schválena Dohoda (ev. č. 0712/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
12. Dodatek č. 7 (ev. č. 0713/2014) ke Smlouv ě o dílo č. AA.11005,1.230 na dodávku 

díla „Rekonstrukce ČOV Kolín“ mezi m ěstem Kolín a spol. Geosan group a. s., 
U Nemocnice 430, Kolín. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 157/3169/2014 byl schválen Dodatek č. 7 (ev. č. 0713/2014) 
v předloženém zn ění.  

__________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr prodeje bytových jednotek č. 701/2, 701/5, 701/6, 702/5 a garáží 700/101, 

701/104 v dom ě v ul. Bachma čská, Kolín II, v četně příslušného podílu 
na spole čných částech budovy č. p. 700, 701 a 702 a pozemku parc. č. st. 4040 – 
formou ve řejné dražby. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Záměr prodeje volných bytových jednotek 

a garáží formou veřejné dražby. Bytové jednotky a garáže jsou vymezeny 
podle zákona č. 72/1994 Sb., úplné znění zákona č. 65/2002 Sb. Jejich 
odprodej byl schválen usnesením č. 290/2013 Zastupitelstva města Kolína 
dne 16.09.2014. V případě schválení tohoto záměru OSBN zajistí vyvěšení 
na úřední desce.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 157/3170/2014 byl schválen zám ěr prodeje bytových jednotek č. 701/2, 
701/5, 701/6, 702/5 a garáží 700/101, 701/104 v dom ě v ul. Bachma čská, Kolín II, v četně 
příslušného podílu na spole čných částech budovy č. p. 700, 701 a 702 a pozemku 
parc. č. st. 4040 – formou ve řejné dražby. 



 18

__________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 24.09.2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Komise se zabývala žádostmi o finanční příspěvky: 

1. Žádost Prostor plus o.p.s. o dotaci ve výši 14.000 Kč na Příměstský tábor 
se společensko-výchovným přínosem, centrum Kolárka Kolín a jeho okolí 
ve dnech 14.07. – 18.07. a 21.07 – 25.07.2014 – komise doporučuje žádost 
ke schválení na nákup vybavení pro tematické aktivity s dětmi, vybavení 
lékárničky, odměny pro děti za splnění a účast na aktivitách, pronájem 
doprovodných aktivit. 2. Žádost Společnosti pro podporu lidí s mentálním 
postižením Kolín ČR, o. s., OO Kolín, o dotaci ve výši 20.000 Kč na akci 
Břišní tance, říjen 2014 – červen 2015 – komise doporučuje žádost 
ke schválení na zaplacení kurzovného, pořízení přehrávače, hudebních 
nosičů a doplňků. 3. Žádost ZŠ Kolín V, Ovčárecká 374, o dotaci ve výši 
21.100 Kč na Školní akademii 6. ZŠ Kolín dne 17.06.2014 – komise 
doporučuje žádost ke schválení na pronájem divadla, na zkoušku 
a vystoupení žáků. 4. Žádost občanského sdružení Horolezci Kolínska 
o dotaci ve výši 5.000 Kč na akci Lezení pod mostem, sportovní areál lezecká 
stěna Kolín pod Novým mostem dne 30.08.2014 – komise doporučuje žádost 
ke schválení na ozvučení a moderování. 5. Žádost Rady sportovních tříd 
při 7. ZŠ Kolín o dotaci ve výši 20.000 Kč na akci European athletics kids 
games – mezinárodní závody dětí do 15 let v Brně ve dnech 08.09. – 
10.09.2014 – komise doporučuje žádost ke schválení na dopravu. 6. Žádost 
Ing. Drahokoupila o dotaci ve výši 5.000 Kč na akci English camp, Pec 
pod Sněžkou ve dnech 26.07. – 02.08.2014 – komise nedoporučuje žádost 
ke schválení 7. Žádost ZŠ, MŠ a Praktické školy Kolín o dotaci ve výši 
15.000 Kč na akci Zážitky i učení mimo školu, Hradec Králové, Přerov 
nad Labem, Lozice v říjnu a prosinci 2014 – komise doporučuje žádost 
ke schválení na dopravu. 8. Žádost Okresní rady AŠSK Kolín o dotaci ve výši 
7.000 Kč na 4 Florbalové turnaje ZŠ, 5. ZŠ, 3. ZŠ Kolín a další ZŠ v okrese 
v listopadu 2014 – komise doporučuje žádost ke schválení na odměny, 
technické vybavení. 9. Žádost Okresní rady AŠSK Kolín o dotaci ve výši 
5.000 Kč na akci Kolínská vánoční laťka, hala SOŠ Spojů dne 16.12.2014 – 
komise doporučuje žádost ke schválení na pronájem haly, odměny, ozvučení. 
10. Žádost ZŠ Kolín V o dotaci ve výši 7.000 Kč na stejnokroje pro pěvecký 
sbor – komise doporučuje žádost ke schválení na nákup oděvů – košil. 
11. Žádost ZŠ Kolín V o dotaci ve výši 7.000 Kč na akci autorské čtení žáků, 
městská knihovna v prosinci 2014 – komise doporučuje žádost ke schválení 
na nákup knih. 12. Žádost České tábornické unie, T. K. ERIDANUS Kolín sdr. 
tábor. klubů a osad, o dotaci ve výši 6.372 Kč na akci Indiánské léto, Lom 
u Nové Vsi I ve dnech 19.09. – 21.09.2014 – komise doporučuje žádost 
ke schválení na zajištění akce.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 24.09.2014 
na vědomí. 
K žádostem č. 1, 2, 3, 5, 7, 8, 10, 11, 12 se vyjádřila formou hlasování v rámci 
samostatného návrhu na poskytnutí dotací dle doporučení komise školské a mládeže, 
o žádosti č. 4 a 9 rozhodl vedoucí OŠKS v souladu s platnými kritérii a doporučením komise. 
Žádost č. 6 nebyla komisí doporučena ke schválení. 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 



 19

2. Zápis z jednání komise pro p řipojené m ěstské části ze dne 16.09.2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Komise se na svém jednání zabývala hlavním 

tématem, a to výměnou pozemku pro cvičení hasičů v Zibohlavech – 
na jednání komise pozváni starosta hasičů v Zibohlavech a zástupce firmy, 
která má o pozemek zájem. Starosta hasičů se nedostavil. Komise po 
projednání věci a zvážení všech známých skutečností nadále souhlasí s 
výměnou pozemku za jiný, vhodný k danému účelu. V závěru jednání došlo 
ke zhodnocení práce komise: přítomní členové komise se shodli, že by bylo 
třeba dát komisi větší možnost spolurozhodovat o investičních akcích 
a záměrech do budoucna v připojených městských částech; při sestavování 
komise je nutné přihlížet nejen k poměrnému zastoupení politických stran 
a hnutí, ale také k tomu, zda je člen komise ochoten pracovat.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise pro p řipojené m ěstské části ze dne 
16.09.2014 na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
__________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – O stavu bytových dom ů určených pro zam ěstnance TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Při běžných reklamacích závad v bytech byly 

zjištěny i závady závažnějšího charakteru. Po 10 letech se začaly projevovat 
rozsáhlé problémy, pravděpodobně i statické povahy. Sídliště u vodárny 
v ulicích Ant. Dvořáka a Hrnčířská vykazují rozsáhlé problémy 
se zateplovacím systémem, provedením střechy a střešní krytiny, problémy 
s tepelnými mosty u balkónů a nepodsklepeného přízemí. Trhliny a posuny 
obvodového zdiva jsou v současnosti předmětem zkoumání statika. Sídliště 
v bývalých kasárnách vykazuje celou řadu problémů. Byť se jedná o poměrně 
novou výstavbu, muselo být v roce 2014 vyčleněno na opravy podstatně více 
finančních prostředků než v předešlých letech. Rozpočtová částka na opravy 
851 bytů neodpovídají skutečnému stavu a do budoucna bude muset dojít 
k posílení rozpočtu. RM bude informována o výsledcích statického 
posouzení.)  

 
Diskuse: p. Král, Ing. Michalčík 

(Dle výsledků statického posouzení bude rozhodnuto o dalším postupu.) 
 
Rada města vzala IZ – O stavu bytových dom ů určených pro zam ěstnance TPCA 
na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – O navýšení zakázky malého rozsahu na akci „ Stavební úpravy MŠ Kmochova, 

č. p. 335, Kolín II – p řístavba objektu“.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo:  Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN oznamuje RM, že u zakázky malého 

rozsahu „Stavební úpravy MŠ Kmochova, č. p. 335, Kolín II – přístavba 
objektu“ podle podepsané smlouvy o dílo dojde k navýšení ceny 
za vícepráce. Vícepráce spočívají v přeložce kanalizačního potrubí, o tomto 
navýšení OSBN informoval radu města dne 11.08.2014. V současné době 
se dokončuje výše uvedená zakázka. Před dokončením díla byl upraven 
projekt o dopracování části elektroinstalace, úpravu stříšky štítu nad 
původním vchodem, o začištění původní hrubé venkovní omítky v nově 



 20

vzniklých prostorech vestavby a zabezpečení vchodu do přízemních prostor 
vestavby proti pádu dětí a vytvoření ochranné zídky vyrovnávající terénu 
zahrady; tím dochází ke změně ceny. Všechny vícepráce byly konzultovány 
s technickým dozorem investora a ředitelkou mateřské školy a plně 
odpovídají potřebám MŠ. Toto navýšení je v souladu se zákonem o zadávání 
zakázek malého rozsahu.) 

 
Rada města vzala IZ – O navýšení zakázky malého rozsahu na  akci „Stavební úpravy 
MŠ Kmochova, č. p. 335, Kolín II – p řístavba objektu“ na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. IZ – O navýšení zakázky malého rozsahu na akci „ Oprava fasády na východní 

stran ě domů č. p. 129, 130, 131 v ul. Na Hradbách. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (U zakázky malého rozsahu „Oprava fasády 

na východní straně domů č. p. 129, 130, 131, v ulici Na Hradbách“ 
podle podepsané smlouvy o dílo dojde k navýšení ceny za vícepráce. 
Vícepráce k výše uvedené zakázce vyplynuly převážně z požadavků 
památkové péče, kdy postupně při kontrolních dnech byly do stavebního 
deníku zapisovány požadované změny spočívající v úpravě materiálů 
a dalších prací. Všechny vícepráce byly konzultovány s technickým dozorem 
investora a s oddělením památkové péče. Toto navýšení je v souladu 
se zákonem o zadávání zakázek malého rozsahu.) 

 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Ing. Michalčík 

(Dochází k ničení fasády holuby, požadavek o instalaci opatření. – Opatření 
spočívající v instalaci hrotového systému jsme již projednali s památkáři; realizace 
se uskuteční co nejdříve.) 

 
Rada města vzala IZ – O navýšení zakázky malého rozsahu na  akci „Oprava fasády 
na východní stran ě domů č. p. 129, 130, 131 v ul. Na Hradbách na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. IZ – O vypracování Rozpo čtového výhledu na roky 2014 – 2018. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Vypracování rozpočtového výhledu ukládá zákon, 

konkrétně zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů. Z tabulek rozpočtového výhledu je patrné, že v případě, že budou 
naplněny vstupní předpoklady, je hospodaření města nastaveno v kladných 
číslech. Pro rok 2015 vyplývá, že pro zahájení nových investic bude potřeba 
získat nové zdroje.) 

 
Rada města vzala IZ – O vypracování Rozpo čtového výhledu na roky 2014 – 2018 
na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 

 
D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  

__________________________________________________________________________ 
 
Ing. Hora 

- poděkování za odklizení nádob na odpad z ulice Kouřimská před č. p. 9 
__________________________________________________________________________ 

 
Ukončení: v 14:40 hodin 
 


